МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73

имени Александра Васильевича Молчанова

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

П Р И К А З

16.10.2023 № 126/1

Об участии обучающихся МАОУ СОШ № 73 в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом министерства просвещения Российской  Федерации от

27.11.2020 № 678, приказом министерства науки, образования и молодежной политики

Краснодарского края от 14.09.2023 № 2688 «Об организации и проведении

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», на основании приказа департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар от

02.10.2023 № 1977 «Об организации и проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город

Краснодар в 2023 - 2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Науменко В.Г., заместителю директора:

1.1. Организовать участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников на основании приказов департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар. (Приложение 1)

1.2. Обеспечить явку обучающихся в место проведения олимпиады согласно

календарному графику проведения муниципального этапа олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году. (Приложение 2)

1.3. Разместить всю необходимую информацию о проведении муниципального

этапа олимпиады на информационном стенде (в доступных для учащихся и родителей

(законных представителей) местах), на сайте МАОУ СОШ №73.

1.4. Утвердить график дежурства учителей в ходе проведения муниципального

этапа олимпиады. (Приложение 3)

2. Назначить координатором Кутякиди Екатерину Сергеевну, учителя

английского языка.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Науменко В.Г.,

заместителя директора.

Директор                                                              Е.В.Челяпов

С приказом ознакомлены:

Науменко В.Г.

Кутякиди Е.С.

Приложение № 1

к приказу директора

МАОУ СОШ № 73

от 16.10.2023 № 126/1

Участники муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ п/п ФИО Класс Предмет

1.  Авакян  Дарина Сережевна 7 История

2.  Андриенко Юлия Андреевна 7 История

3.  Андриенко Юлия Андреевна 7 Русский язык

4.  Головкова Есения Дмитриевна 7 История

5.  Кураева Милана Геннадиевна 7 Русский язык

6.  Самарская Марина Антоновна 7 Русский язык

7.  Самарская Марина Антоновна 7 Биология

8.  Столяров Всеволод Иванович 7 История

9.  Столяров Всеволод Иванович 7 Русский язык

10.  Фомичёва Ксения Дмитриевна 7 Русский язык

11.  Цурюпа София Максимовна 7 Русский язык

12.  Авакян Дамир Сережевич 8 Экология

13.  Аль Харфуш Диана Ииадовна 8 Русский язык

14.  Бондарев Александр Андреевич 8 Экология

15.  Бондарев Александр Андреевич 8 Экономика

16.  Борисов Богдан Максимович 8 История

17.  Величко Ульяна Денисовна 8 Искусство

18.  Вензель Никита Алексеевич 8 История

19.  Гонор Артем Артурович 8 Экология

20.  Гулидова Екатерина Андреевна 8 История

21.  Гулидова Екатерина Андреевна 8 Русский язык

22.  Дерявко Дарья Артемовна 8 История

23.  Дерявко Дарья Артемовна 8 Русский язык

24.  Дерявко Дарья Артёмовна 8 Обществознание

25.  Забавина Анастасия Денисовна 8 Искуссство

26.  Задера Полина Евгеньевна 8 Искуссство

27.  Куклин Илья Ярославович 8 История

28.  Лобачева Анастасия Викторовна 8 Английский язык

29.  Майрамян Герман Степанович 8 Физкультура

30.  Мочалова Арина Алексеевна 8 Физика

31.  Муращенко Полина Александровна 8 История

32.  Муращенко Полина Александровна 8 Русский язык

33.  Муращенко Полина Александровна 8 Экология

34.  Муращенко Полина Александровна 8 Экономика

35.  Павлиди Вадим Русланович 8 История

36.  Павлиди Вадим Русланович 8 Экономика

37.  Полищук Артем Дмитриевич 8 История

38.  Полищук Артем Дмитриевич 8 Экология

39.  Полищук Артем Дмитриевич 8 Экономика

40.  Румянцева Валерия Евгеньевна 8 Английский язык

41.  Сантылова Дарья Андреевна 8 Физкультура

42.  Сафронова Вероника Сергеевна 8 История

43.  Сафронова Вероника Сергеевна 8 Русский язык

44.  Слюсарь Алексей Кириллович 8 Искуссство

45.  Терещенко Полина Владимировна 8 История

46.  Федяева Вероника Геннадьевна 8 Русский язык

47.  Федяева Вероника Геннадьевна 8 Экология

48.  Хромыкова Алина Александровна 8 Русский язык

49.  Хромыкова Алина Александровна 8 Английский язык

50.  Шевцова Лилия Андреевна 8 Искуссство

51.  Шевцова Лилия Андреевна 8 История

52.  Шевцова Лилия Андреевна 8 Обществознание

53.  Шхалахов Амир Аскерович 8 История

54.  Анучко Вероника Алексеевна 9 Русский язык

55.  Бондарев Владислав Викторович 9 История

56.  Бондарев Владислав Викторович 9 Русский язык

57.  Бондарев Владислав Викторович 9 Экология

58.  Бондарев Владислав Викторович 9 География

59.  Бондарев Владислав Викторович 9 География

60.  Ведерникова Полина Олеговна 9 История

61.  Голенко Иван Васильевич 9 История

62.  Горган София Александровна 9 История

63.  Горган София Александровна 9 География

64.  Грамовик Полина Сергеевна 9 Право

65.  Захарова Кира Сергеевна 9 История

66.  Захарова Кира Сергеевна 9 Литература

67.  Захарова Кира Сергеевна 9 Русский язык

68.  Захарова Кира Сергеевна 9 Экология

69.  Захарова Кира Сергеевна 9 Экономика

70.  Захарова Кира Сергеевна 9 Биология

71.  Захарова Кира Сергеевна 9 География

72.  Захарова Кира Сергеевна 9 Право

73.  Захарова Кира Сергеевна 9 Астрономия

74.  Захарова Кира Сергеевна 9 Обществознание

75.  Захарова Кира Сергеевна 9 Химия

76.  Качаева Сельми Самировна 9 История

77.  Кулакова Вероника Александровна 9 География

78.  Назаренко Даниил Евгеньевич 9 Русский язык

79.  Русакова Юлиана Романовна 9 История

80.  Русакова Юлиана Романовна 9 Литература

81.  Русакова Юлиана Романовна 9 Русский язык

82.  Русакова Юлиана Романовна 9 Экология

83.  Русакова Юлиана Романовна 9 Экономика

84.  Русакова Юлиана Романовна 9 Биология

85.  Русакова Юлиана Романовна 9 География

86.  Русакова Юлиана Романовна 9 Право

87.  Русакова Юлиана Романовна 9 Астрономия

88.  Русакова Юлиана Романовна 9 Химия

89.  Самарин Ярослав Максимович 9 География

90.  Тарасова Вероника Сергеевна 9 История

91.  Хагурова Самира Аслановна 9 История

92.  Хагурова Самира Аслановна 9 География

93.  Бальмич Александр Андреевич 10 Экономика

94.  Беленко Анна Андреевна 10 Биология

95.  Ботвиникова Ольга Александровна 10 История

96.  Ботвиникова Ольга Александровна 10 Литература

97.  Ботвиникова Ольга Александровна 10 Русский язык

98.  Ботвиникова Ольга Александровна 10 Биология

99.  Ботвиникова Ольга Александровна 10 География

100.  Ботвиникова Ольга Александровна 10 Право

101.  Ботвиникова Ольга Александровна 10 Обществознание

102.  Гаврилей Анастасия Олеговна 10 Биология

103.  Голованова Ирина Юрьевна 10 Русский язык

104.  Голованова Ирина Юрьевна 10 Экономика

105.  Голованова Ирина Юрьевна 10 География

106.  Данковцева Дарья Сергеевна 10 Химия

107.  Ивонина Дарья Сергеевна 10 Экология

108.  Ивонина Дарья Сергеевна 10 География

109.  Канисева Наталья Станиславовна 10 История

110.  Канисева Наталья Станиславовна 10 Литература

111.  Карпушенко Павел Викторович 10 Физика

112.  Киселева Полина Константиновна 10 Экология

113.  Киселева Полина Константиновна 10 География

114.  Одностеблец Мария Павловна 10 Экономика

115.  Одностеблец Мария Павловна 10 Право

116.  Пасынкова Арина Владимировна 10 Биология

117.  Пасынкова Арина Владимировна 10 Обществознание

118.  Перепелица Роман Артемович 10 Экономика

119.  Перепелица Роман Артемович 10 Право

120.  Перепелица Роман Артемович 10 Обществознание

121.  Перепелица Роман Артёмович 10 Обществознание

122.  Пшеничная Любовь Владимировна 10 Астрономия

123.  Силинкова Софья Вадимовна 10 История

124.  Фесенко София Михайловна 10 Обществознание

125.  Черкашина Валерия Витальевна 10 Экология

126.  Алексеев Андрей Михайлович 11 Физика

127.  Антонец Вероника Денисовна 11 Экология

128.  Антонец Вероника Денисовна 11 Химия

129.  Басанец Кристина Григорьевна 11 История

130.  Басанец Кристина Григорьевна 11 Право

131.  Баумунк Герман Александрович 11 Английский язык

132.  Борзых Олег Александрович 11 История

133.  Борзых Олег Александрович 11 Физика

134.  Буйвал Анна Андреевна 11 Биология

135.  Буйвал Анна Андреевна 11 Химия

136.  Варданян Арсен Араевич 11 История

137.  Варданян Арсен Араевич 11 Экономика

138.  Варданян Арсен Араевич 11 География

139.  Варданян Арсен Араевич 11 Право

140.  Груенко Инна Денисовна 11 История

141.  Груенко Инна Денисовна 11 Право

142.  Дубко Максим Михайлович 11 История

143.  Дубко Максим Михайлович 11 Экономика

144.  Дубко Максим Михайлович 11 Право

145.  Дубко Максим Михайлович 11 Обществознание

146.  Иванова Алиса Евгеньевна 11 Литература

147.  Иванова Алиса Евгеньевна 11 Экономика

148.  Карпов Александр Юрьевич 11 Физика

149.  Каширина Мария Юрьевна 11 Литература

150.  Ким Даниил Артурович 11 Английский язык

151.  Кинзина Ангелина Игоревна 11 История

152.  Кинзина Ангелина Игоревна 11 Право

153.  Кутякиди Николай Юрьевич 11 Экология

154.  Кутякиди Николай Юрьевич 11 Биология

155.  Лопатина София Игоревна 11 История

156.  Лопатина София Игоревна 11 Право

157.  Лопатина Софья Игоревна 11 Экономика

158.  Петрова Екатерина Георгиевна 11 История

159.  Петрова Екатерина Георгиевна 11 Литература

160.  Петрова Екатерина Георгиевна 11 Экология

161.  Петроляйнен Полина Владимировна 11 Литература

162.  Петроляйнен Полина Владимировна 11 Обществознание

163.  Попова Полина Евгеньевна 11 Физика

164.  Пригарина Дарья Александровна 11 Экология

165.  Федорова Юлия Алексеевна 11 Литература

166.  Шпилевая Надежда Сергеевна 11 Искуссство

167.  Шпилевая Надежда Сергеевна 11 История

168.  Шпилевая Надежда Сергеевна 11 Литература

169.  Шпилевая Надежда Сергеевна 11 Русский язык

170.  Шпилевая Надежда Сергеевна 11 Право

171.  Штефан Ольга Игоревна 11 Литература

172.  Штефан Ольга Игоревна 11 Экология

Приложение № 2

к приказу директора

МАОУ СОШ № 73

от 16.10.2023 № 126/1

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании город Краснодар в 2023 - 2024 учебном году

Предмет Класс Платформа/место

проведения

олимпиады

Дата проведения/

начало олимпиады

Китайский язык 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

17 октября в 14:00

Итальянский язык 8-11
https://edu.olymponline

.ru/

17 октября в 14:00

Испанский язык 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

17 октября в 14:00

Французский язык 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

19 октября в 14:00

История (+ эссе) 7-11

https://edu.olymponline

.ru/

  и

общеобразовательные

организации

20 октября в 10:00

Право 9-11
https://edu.olymponline

.ru/

23 октября в 14:00

Литература (+

творческая часть)
7-11

https://edu.olymponline

.ru/

  и

общеобразовательные

организации

25 октября в 10:00

Технология

(КД, ТТ и Т,

робототехника,

информационная

безопасность),

теоретический тур

7-11
https://edu.olymponline

.ru/

26 октября

7 класс в 11:00

8 класс в 14:00

9 класс в 14:00

10 класс в 11:00

11 класс в 11:00

Технология

(КД, ТТ и Т,

робототехника),

практический тур

7-11 МАОУ СОШ № 105 27 октября в 10:00

Немецкий язык 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

30 октября в 14:00

Экология 9-11
https://edu.olymponline

.ru/

31 октября в 10:00

Искусство

(мировая
7-11

https://edu.olymponline

.ru/

1 ноября в 10:00

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/

художественная

культура)

Физическая

культура,

теоретический тур

7-11
https://edu.olymponline

.ru/

2 ноября в 10:00

Физическая

культура,

практический тур

7-11 МАОУ СОШ № 32 3 ноября в 10:00

Экономика 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

7 ноября в 14:00

Физика 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

8 ноября в 10:00

География 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

9 ноября в 10:00

Биология 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

10 ноября

7 класс в 9:30

(возможность входа до

10:00)

8 класс в 10:00

(возможность входа до

10:30)

9 класс в 13:00

(возможность входа до

13:30)

10 класс в

13:30 (возможность

входа до 14:00)

11 класс в 14:00

(возможность входа до

14:30)

Химия 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

13 ноября в 10:00

Русский язык 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

14 ноября в 10:00

ОБЖ,

теоретический тур
7-11

https://edu.olymponline

.ru/

15 ноября в 10:00

ОБЖ,

практический тур
7-11 МОУ гимназия № 87

16 ноября не ранее

10:00

Астрономия 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

17 ноября в 10:00

Математика 7
общеобразовательные

организации
20 ноября в 10:00

Математика 8-11
https://edu.olymponline

.ru/

21 ноября в 10:00

Английский язык 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

22 ноября в 10:00

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/

Обществознание 7-11
https://edu.olymponline

.ru/

23 ноября в 10:00

Информатика и

ИКТ
7-11 Яндекс.Контест 24 ноября

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/

Приложение № 3

к приказу директора

МАОУ СОШ № 73

от 16.10.2023 № 126/1

График дежурства учителей во время проведения проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город

Краснодар в 2023 - 2024 учебном году

 № Предмет Кабинет Ответственный организатор, предмет

1.  Искусство  Каб. № 50 Каримова Э. Р., учитель англ. языка.

2.  Право  Каб. № 50 Толокольникова В.С., учитель химии,

Ахметгареева М.М., учитель географии.

3.  История  Каб.№ 66

Каян Т.А., учитель русского языка,

литературы,

Мальцева О.М., учитель англ. языка.

4.  Литература

Каб.№ 40 Закарян К.С., учитель начальных классов,

Рединская Е.П., учитель математики.

5.  Русский язык  Каб.№ 66 Гержод И.Р., учитель информатики,

Ахметгареева М.М., учитель географии.

6.  Физика  Каб.№ 66 Рябцева К.А., учитель англ. языка,

Ахметгареева М.М., учитель географии.

7.  Экология  Каб.№ 40 Рединская Е.П., учитель математики.

8.  Экономика  Каб.№ 40 Ахметгареева М.М., учитель географии.

9.  Физическая

культура

Каб.№ 50 Каримова Э. Р., учитель англ. языка.

10.  Английский

язык

Каб.№26

№ 23

№ 40

Толокольникова В.С., учитель химии,

Васильева Н.В., учитель биологии,

Ахметгареева М.М., учитель географии.

11.  Химия  Каб.№ 50 Рединская Е.П., учитель математики.

12.  Обществознание  Каб.№ 50 Каян Т.Ю. учитель русского языка и

литературы,

 Толокольникова В.С., учитель химии.

13.  География  Каб.№ 50 Иванищева Т.Н., учитель математики;

Рединская Е.П., учитель математики.

14.  Биология  Каб.№ 66 Каян Т.А., учитель русского языка и

литературы,

Иванищева Т.Н., учитель математики.

15.  Астрономия  Каб.№ 66 Каян Т.А., учитель русского языка и

литературы,

Иванищева Т.Н., учитель математики.

16.  Математика  Каб.№ 50

№ 40

Мальцева О.М., учитель англ. языка,

Рябцева К.А., учитель англ. языка,

Каримова Э. Р., учитель англ. языка.

17.  Информатика  Каб.№66 Толокольникова В.С., учитель химии,

Ахметгареева М.М., учитель географии

		2023-11-14T08:26:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа